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Dot.: przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywne dostarczanie materiałów opatrunkowych, nici chirurgicznych i innych 

materiałów medycznych” do Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi. (Numer postępowania: 04/2020). 

 
 

ZMIANA  TERMINU  SKŁADANIA  OFERT 

 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 10.04.2020r. do godz. 11:00. Wobec powyższego wadium 

należy wnieść w terminie do dnia 10.04.2020r. do godz. 11:00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.04.2020r. do godz. 11:30. 

 

 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA  DO SIWZ 

 

W związku z zapytaniami do SIWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia: 

 
1. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. 3-5) Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien 

syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz 

opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
2. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. 3-5) Czy zamawiający dopuści opakowanie foliowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
3. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. 2-5, poz. 11-12) Czy zamawiający wydzieli poz. 2-5, 11-12 do osobnego pakietu, 

takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, 

a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

4. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. 11-12) Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych 

metodami, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych 

w tym EO? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, które 

zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych w tym 

EO. 

 

5. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. 11-12) Czy zamawiający dopuści brzegi podwijane z dwóch stron? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
6. Pytanie: (Dot. Zakresu II poz. 1) Czy zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli innym firmom, specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym 

umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
7. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. 1) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ligniny pakowanej 

w opakowanie handlowe 3 x 5 kg z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ligniny pakowanej w opakowanie handlowe 3 x 5 kg. W takiej 

sytuacji należy wycenić 187 opakowań po 3x5kg. 

 

8. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. nr 4-5) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek elastycznych o 

dł. 5 m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie opasek elastycznych o dł. 5 m, 

bez przeliczenia ilości, tj. należy wycenić: w poz. 4 - 3 800 szt., w poz. 5 - 5 800 szt. 

 
9. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. nr 5) Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opaski elastycznej pakowanej 

łącznie z 2 zapinkami? 

Odpowiedź: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga zaoferowania opaski elastycznej pakowanej 

łącznie z 1 zapinką, jednocześnie dopuszcza zaoferowanie opaski elastycznej pakowanej łącznie z 2 zapinkami. 
 

10. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. nr 13) Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany w zakresie klasyfikacji 

kompresów gazowych niejałowych w przypadku, gdy producent w związku z wejściem w życie rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie  wyrobów medycznych, zmiany 

dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia 

dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasyfikacji? 

Producenci w ramach procesu uzyskiwania deklaracji zgodności w związku z wymaganiami w/w rozporządzenia mogą 

dokonywać zmiany klasyfikacji wyrobu medycznego. Oznacza to, że wyrób medyczny, który zgodnie z obecnie 

obowiązującymi przepisami ma klasę IIa reg. 7 może zostać zakwalifikowany do klasy I reg.4. Nie wynika to ze zmiany 

jego parametrów technicznych czy jakościowych, bo te pozostaną bez zmian, lecz podejścia producenta do procesu 

sklasyfikowania wyrobów gazowych niesterylnych, jako produktów nie będących już wyrobem inwazyjnym do 

procedur tzw. „ wysokiego ryzyka”. 

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zmian postanowień umowy w §10 poprzez dodanie poniższego 

zapisu: 

"Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie dotyczącym zmiany klasy wyrobu medycznegow przypadku, 

gdy producent wyrobu medycznego, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, 

rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG 

i 93/42/EWG, dokona zmiany klasy tego wyrobu medycznego." 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kompresów gazowych niejałowych sklasyfikowanych 

w klasie I reguła 4. 

 

11. Pytanie: (Dot. wzoru umowy, § 7 ust. 1-2) wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar 

umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie: 

- §7 ust. 1 do kwoty 0,4% wartości niezrealizowanej części zamówienia, 

- §7 ust. 2 do kwoty 10% wartości niezreazlizowanej części umowy 

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach 

swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach 

zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 

457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości 

wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco 

wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana 

za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach 

z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże 

określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia 

społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

12. Pytanie: (Dot. wzoru umowy, § 7 ust. 1) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, aby w w/w paragrafie wzoru 

umowy słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoka”?  

Pytanie nasze wynika z faktu, iż przesłanką do naliczenia kary umownej winna być zwłoka (czyli opóźnienie zawinione 

przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia 

rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej 

Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde 

opóźnienie w wykonaniu umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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13. Pytanie: (Dot. wzoru umowy, § 10 ust. 1) Wnosimy o zmianę zapisów umowy poprzez wprowadzenie nowego 

paragrafu regulującego skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających 

z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie: 

Siła Wyższa 

Strony umowy zgodnie z postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, 

w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także 

innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili 

podpisania umowy (siła wyższa).  

Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana 

do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej.  Zawiadomienie to 

określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego 

dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.  

Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania 

wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest 

zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje 

działanie siły wyższej.  

Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej 

ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania 

ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek 

działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony 

umowy kosztami zakupów interwencyjnych.  

W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy 

miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem 

natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym 

następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia 

siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających 

odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia 

odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania 

zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku 

wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu 

ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Prawa i obowiązki Stron, w przypadku wystąpienia 

siły wyższej, zostały określone w ustawie Kodeks Cywilny, a zgodnie z zapisem wzoru umowy załączonym do 

SIWZ, w sprawach nieuregulowanych w umowie mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego. 
 

14. Pytanie: (Dot. Zakres I pozycja 8-10) Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 minut? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
15.  Pytanie: (Dot. Zakres I pozycja 8-10) Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie opasek gipsowych w opakowaniu po 1szt.  
W takiej sytuacji należy wycenić: 

Poz. 8 - 3440 opakowań po 1 szt; 

Poz. 9 – 1440 opakowań po 1 szt; 

Poz. 10 – 3600 opakowań po 1 szt. 

 
16.  Pytanie: (Dot. Zakres I pozycja 8-10) Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień 

typu krzyżak? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
17.  Pytanie: (Dot. Zakres I pozycja 14-15) Czy Zamawiający dopuści kompresy wysokochłonne sterylizowane 

tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie kompresów wysokochłonnych 

sterylizowanych tlenkiem etylenu. 

 
18. Pytanie: (Dot. Zakres I pozycja 14-15) Czy Zamawiający dopuści kompresy wysokochłonne wykonane z włókniny 

polipropylenowej i wysokochłonnego wkładu celulozowego? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie kompresów wysokochłonnych wykonanych 

z włókniny polipropylenowej i wysokochłonnego wkładu celulozowego. 
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19.  Pytanie: (Dot. Zakres I pozycja 16) Zwracamy się z prośba o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu 

umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
20.  Pytanie: (Dot. Zakres I pozycja 16) Czy Zamawiający dopuści tupfery 17 nitkowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
21.  Pytanie: (Dot. Zakres I pozycja 16) Zwracamy się z prośba o odstąpienie od wymogu aby tupfery posiadały 

opakowanie w formie kartonowego pudełka z przegródkami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
22.  Pytanie: (Dot. Zakres II pozycja 1) Czy Zamawiający dopuści opatrunek z klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
23.  Pytanie: (Dot. Zakres II pozycja 1) Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku w opakowaniu po 100 szt.  
W takiej sytuacji należy wycenić 1.200 opakowań po 100 szt. 

 
24.  Pytanie: (Dot. Zakres II pozycja 2) Czy Zamawiający dopuści plaster z opatrunkiem na tkaninie bawełnianej 

z klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie plastra z opatrunkiem na tkaninie 

bawełnianej, lecz nie wyraża zgody na zaoferowanie plastra z klejem akrylowym. 

 
25. Pytanie: (Dot. Zakres II pozycja 3) Czy Zamawiający dopuści plaster bez opatrunku na tkaninie bawełnianej 
z klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie plastra bez opatrunku na tkaninie 

bawełnianej, lecz nie wyraża zgody na zaoferowanie plastra z klejem akrylowym. 

 
26.  Pytanie: (Dot. Zakres II pozycja 4) Czy Zamawiający dopuści plaster z klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

27. Pytanie: (Dot. Zakres II pozycja 4) Czy Zamawiający dopuści plaster na rolce? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

28.  Pytanie: (Dot. Zakres II pozycja 5) Czy Zamawiający dopuści plaster na rolce? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

29. Pytanie: (Dot. Zakresu II poz. 1) Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu 

Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkrecyjnej oferty jakościowej i cenowej na wydzielony asortyment. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

30. Pytanie: (Dot. Zakresu II poz. 1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie plastra pokrytego hypoalergicznym 

klejem akrylowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

31. Pytanie: (Dot. Zakresu II poz. 1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości przeliczenia w formularzu 

asortymentowo- cenowym, plastra na opakowania po 100 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku w opakowaniu po 100 szt.  
W takiej sytuacji należy wycenić 1.200 opakowań po 100 szt. 

 

32. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. 3, 4, 5) Czy można zaoferować opaski elastyczne pakowane pojedynczo 

w opakowanie foliowe, spełniające wszystkie pozostałe wymagania siwz? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

33. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. 8, 9, 10) Czy można zaoferować opaski gipsowe nawinie na plastikową perforowaną 

rolkę spełniające wszystkie pozostałe wymagania siwz? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie 

pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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34. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. 14) Czy można zaoferować kompresy chłonne do opatrywania silnie sączących ran, 

jałowe w rozmiarze 10 x 15cm? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

35. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. 16) Czy można zaoferować tupfery z gazy 17 nitkowej w rozmiarze 9,5cm x 9,5cm 

pakowane w dwie torebki papierowo-foliowe z samoprzylepną etykietą TAG? W przypadku negatywnej odpowiedzi 

prosimy o wyłączenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

36. Pytanie: (Dot. Zakresu I poz. 16) Czy można zaoferować tupfery z gazy 17 nitkowej w rozmiarze 15cm x 15cm 

pakowane w torebkę papierowo-foliową z samoprzylepną etykietą TAG oraz worek foliowy? W przypadku negatywnej 

odpowiedzi prosimy o wyłączenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

37. Pytanie: (Dot. wzoru umowy) Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku 

do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że we wzorze umowy zapis ,,dni robocze” oznacza dni robocze 

od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

38. Pytanie: (Dot. wzoru umowy) Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki 

procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny.  

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, 

z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego 

ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie 

przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba 

Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, 

nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o 

zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić minimalnej ilości, gdyż jest ona uzależniona od ilości 

przyjętych pacjentów oraz ilości wynegocjowanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
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